

## Część urzędowa.

### Obwieszczenie.

Z powodu upływu 3letniego peryodu wyborczego rad powiatowych w powiatach: Kamionka strumiłowa, Kraków, Nadwórna, Przemyśl, Przemyślany, Sambor, Sanok, rozpisują się na mocy §. 15. pow. ord. wyb. nowe wybory do wymienionych rad powiatowych i wyznacza się dzień wyborów dla grupy gmin wiejskich na 22. listopada, dla grupy gmin miejskich na 24. listopada, a dla grupy większych posiadłości ziemskich na 28. listopada b. r.

Bliższe postanowienia co do godzin i miejscowości, w których wybory odbyć się mają, podane będą do wiadomości uprawnionych do głosowania przez karty legitymacyjne, które wyborcom doręczone zostaną.

Do Rady powiatowej wybierają członków.

Powiat:	Grupa I. większych posiadłości	Grupa III. miast i miasteczek	Grupa IV. gmin wiejskich
Kamionka strum.	9	5	12
Kraków	13	—	13
Nadwórna	9	5	12
Przemyślany	11	3	12
Przemyśl	7	8 (z tych miasto Przemyśl 7)	11
Sambor	7	miasto Sambor 7	12
Sanok	9	5	12

Z prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 17. października 1870.

## Część nieurzędowa.

Lwów, 19. października.

Z powodu przybycia Najjaśniejszej Pani do Tyrolu, wszystkie pisma tyrolskie rozmaitych stronnictw pospieszyły z wyrazem swych lojalnych i patriotycznych uczuć „Chociaż przytem — pisze „Wien. Abdp.“ nie braknie wzajemnych rekryminacji, chociaż każde stronnictwo wyłącznie siebie uważa za reprezentanta wierności i uległości dla najwyższego domu cesarskiego, mimo to w tych na pozór niewłaściwych wystąpieniach mieści się dowód, że niema właściwie takiej wyłączości, że poczucie monarchiczne nie jest własnością wyłączną jednego stronnictwa, lecz węzłem opasującym i jednoczącym wszystkich. Właśnie ta okoliczność jest dla nas rękomią, że nastąpi porozumienie pomiędzy stronnictwami, gdyż prawdziwa wartość lojalności nie polega jedynie na jej egzystencji, lecz na jej faktycznym wykonaniu, a każde upewnienie o patriotycznym usposobieniu upoważnia do powołania się na nie. Życzymy sobie, by przedewszystkiem to przekonanie kierowało duchem i słowami tyrolskiego dziennikarstwa.“

**Wiedeń.** O podróży Najj. Pani nadeszły następujące doniesienia: Dnia 13. o godz. 10<sup>1</sup>/<sub>2</sub> rano przybyła Najj. Pani do Linzu, gdzie Ją na dworcu kolei powitał c. k. namiestnik na czele władz. Po kilku minutach odjechała stąd Najj. Pani i przybyła w tym samym dniu o godzinie 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> po południu do Salzburga. JCW. arcyksiężniczka Gizela, która już przedtem z Ischl pocztą przybyła i JCW. arcyksiężę Ludwik Wiktor powitali Najj. Panią na dworcu Salzburgu. Na dworcu znajdowali się jeszcze oprócz tego c. k. prezydent kraju księżę Auersperg, generał hr. Wickenburg, marszałek krajowy Weiss, kanonik dr. Doppler w zastępstwie arcybiskupa, wyższy radca skarbowy Ottenfeld, starosta powiatowy, radca rządu Merbeller i obaj zastępcy burmistrza Scheill i dr. Peschauer. O godz. 2<sup>1</sup>/<sub>4</sub> po obiedzie wyjechała Najj. Pani i przybyła o 7<sup>1</sup>/<sub>4</sub> godzinie wieczorem do

Insbrucku. Najj. Pani powitana na dworcu przez naczelników władz udała się wśród tłumów ludności i przez wspaniale oświetlone ulice do zamku, gdzie Ją powitał marszałek krajowy i burmistrz miasta. Na górach palono sztuczne ognie. Wieczorem tłumy z pochodniami i serenadą udały się przed pomieszkaniem Najj. Pani wznosząc radośne okrzyki. Nazajutrz wieczorem tj. 16. b. m. przybyła Najj. Pani do Meran, gdzie Ją powitano salwami moździerzwami i hymnem ludowym. Przed bramą tryumfalną ustawiony był batalion strzelców w pysznym ubraniu. W pomieszkaniu Najj. Pani czekali na Jej powitanie JCW. arcyksiężęta Rainer, Karol Ferdynand; hr. Girgenti z swą małżonką i siostrą, urzędnicy dworscy i naczelnicy władz krajowych. Na schodach powitał Najj. Panią właściciel zamku ze swoją małżonką. Najj. Pani wyraziła Swą radość z przyjazdu Swego do pięknego Tyrolu. Wieczorem oświetlono góry w okolicy Meranu.

**Berlin.** O obecnym położeniu armii oblegającej Paryż, pisze „Times“:

„Przedewszystkiem zasługuje na uwagę jeden punkt o którym widocznie jeszcze niedostatecznie myślano. Zima się zbliża. Kto przepędzał zimę w Paryżu, wie że mimo pieców i kominków zimna są tam nader dokuczliwe. Pochyła płaszczyzna Wersalu leży o wiele wyżej od Paryża. Padają tu śniegi i bywają ostre przymrozki. Mrozy jednak nie są tak szkodliwe jak wilgoć. Dotychczas nie bardzo pomyślano o naprawieniu dróg, i niewiedziałem, czy przedsięwzięto tu jakie środki sanitarne. Zaniedbuje się wiele rzeczy potrzebnych dla zdrowia wojska stojącego obozem. W niektórych korpusach nie miano czasu czy przezorności do przedsięwzięcia zaradczych środków przeciw chorobom i będzie to cud prawdziwy, jeśli nie ukaże się epidemia, gdy pora deszczów nastanie... Upłynie jeszcze dobry tydzień nim armaty obłężnicze będą ustawione na pozycjach. Trudno obliczyć ile potrzeba będzie czasu dla otrzymania rezultatów; należy zaczekać, aż armaty Francuzów zmierzą się z armatami Prusaków. Podobno artylerya fortów jest potężniejszą od artyleryi Strassburga i innych fortec bombardowanych przez nieprzyjaciela. Prusacy jednak pokładają nieograniczone zaufanie w swojej artyleryi... Jeśli rozważymy, położenie armii niemieckich dokoła Paryża, dojdziem do wniosku, że byle załoga i ludność rzeczywiście miały zamiar wytrwać do końca, zima przepędzona dokoła tej stolicy i wewnątrz kraju nie może przedstawiać takich widoków powodzenia jak kampania letnia lub jesienna w kraju nie górzystym. Jakie będzie położenie armii pruskiej, jeżeli wszystkie jej usiłowania żeby zgasić ogień fortecy, będą daremnymi, i jeśli wypadnie przepędzić zimę za miastem?“

„Neue fr. Presse“ w korespondencji z pod Paryża tak pisze w tej samej sprawie:

„Od przeszło dwóch tygodni, powiada sprawozdawca niemiecki, wszyscy a szczególnie dowódcy armii obłężniczej, zajmują się kwestyą na jak długo Paryż zaopatrzone jest w żywność. Ma się rozumieć, że z samego zaraz początku kwestyę tę uważano jako najważniejszą i najbardziej wpływającą na prawdopodobieństwo dłuższego lub krótszego oporu ze stron obrońców stolicy. Do ostatnich jednak dni prawie nie nie zajmowano się inną kwestyą, tą mianowicie: w jaki sposób zaopatrywana będzie w żywność armia obłężnicza, która po dwóch miesiącach ciężkich walk zaczyna tęsknić do rodzinnej ziemi i do regularniejszego trybu życia? Obecnie kwestya ta występuje jako najważniejsza i rozwiązanie jej wymagać będzie nadzwyczajnych środków i wysiłen ze strony głównej kwatery niemieckiej.

Dotychczas wojska pod Paryżem żyły z samych prawie rekwizyty, w skutku których cała droga od Niemiec do Paryża, i okolice stolicy w promieniu

sześciomilowym, są zupełnie pozbawione żywności, wysełanie zaś wojsk daleko na rekwizyty jak np. do Orleanu lub Amiens i Rouen jest podwójnie niebezpieczne, osłabia armię oblegającą i zagraża odcięciem oddziałów zbyt od niej oddalonych. Pozostają więc dowozy z Niemiec; ale osiá niepodobna dostarczać codziennie żywności dla 300.000 ludzi, i jedynie kolejami żelaznymi możnaby ogromne zapasy dostawiać z tak dalekiej odległości. Owoż dotychczas dowódcy niemieccy nie mają do swojego rozporządzenia ani jednej kolei żelaznej, któraby utrzymywała komunikacyę bezpośrednią między Niemcami i Paryżem.

Komunikacye ograniczają się do linii Saarbrück Forbach, Courcelles, Pont-à-Mousson, Nancy, Rehel, Reims, Epernay i niedawno otwartej linii Strassburg, Nancy, Toul, Bar-le-Duc, Châlons, Epernay, Chateau-Thierry, Nanteuil. Spojrzawszy na mapę sądziłbyć, że ta ostatnia linia kolei żelaznej wystarcza do zaopatrzenia armii w żywność; kto jednak zna okoliczności miejscowe, w jakich przewóz tą koleją się odbywa, ten przyznać musi, że taki środek komunikacyi dostatecznym nie jest. Najprzód droga ta jest ciągle zagrożoną, i tylko przy największej ostrożności wymagającej znacznej straty czasu używaną być może. Codziennie prawie się zdarza, że mimo czujności wojsk niemieckich, tu i owdzie wolni strzeley francuscy wyrwywają szyny, lub przemieniają weksle, co nietylko zupełnie przeszkadza nocnemu przewozowi, ale nadzwyczajnie zwalnia jazdę wagonów, tak dalece, że jeden pociąg potrzebuje pięciu dni do przebycia z Wissemburga do Nanteuil, a całego tygodnia, żeby znowu wrócił. Powtórę, są niesłychane trudności przy przewozie wielkich transportów z Nanteuil. Kolej tam jest przerwaną w miejscu, gdzie był most na rzece. Dla braku wozów, zapasy żywności muszą pozostawać na składzie, a gdy się znajdą wozy, przez trzy dni idą do Paryża. Po trzecie, prawie wszystkie pociągi idące teraz do Paryża zajęte są przez wojsko zapasne, armaty i materiał obłężniczy. W tak nieprzyjaznych okolicznościach, powiada w końcu korespondent „Neue fr. Presse“, należałoby koniecznie opanować pozostałe w ręku Francuzów koleje żelazne prowadzące do Paryża jak Thionville, Mezières, Reims, Soissons, Nanteuil, oraz Mulhouse, Belfort, Langrès, Troyes, Fontainebleau-Melun. Przyjdzie to jednak z trudnością, i wymagać będzie większych ofiar niż może przypuszczają w głównej kwatery niemieckiej. Nie mówiąc już o Mezières i Soissons, małe, ale nie do pogardzenia twierdze Schlettstadt i Nowa Bryzgowja zarówno jak silna twierdza Belfort, z pewnością nie będą uleglejszemi jak Strassburg i Toul. Kto widział stan rzeczy pod Paryżem i w jego okolicach, i rozważy, że potrzeba będzie najmniej miesiąca czasu nim wojska niemieckie zdobędą nową linię komunikacyi między Niemcami i armią oblegającą Paryż, ten jeśli nie chce zwodzić siebie samego, musi z niespokojnem powątpiewaniem spoglądać w przyszłość. Jakkolwiek wielką jest przezorność komendy niemieckiej, i jakkolwiek słuszne zaufanie pokładają w niej Niemcy, — błędzić jest ludzką rzeczą, i największe geniusze nieraz już się przerachowały. Kto wie czy nie byłoby lepiej zawrzeć pokój przed Paryżem. Francya nie ma już nic do stracenia.“

— Korespondent „Frankf. Ztg.“ donosi z Epernay pod dniem 12. b. m.: „Gdy wczoraj wieczorem przybyłem tutaj z Toul, zastałem powszechnie wzburzenie z powodu nieszczęsnego wypadku. Pociąg idący z chorymi żołnierzami z Dormans wypadł tutaj z szyn przerwanych w tem miejscu. Zaledwie patrol opuściła kolej, kilku ludzi zerwało szyny. Patrol aresztowała z tego powodu kilkunastu ludzi. Dwóch mężczyzn, którzy się opierali, rozstrzelano na miejscu. Inni zeznali, że br. Chevigny zapłacił im 2000 franków za zburzenie szyn kolejowych.

Oddział żołnierzy udał się natychmiast do zamku Boursault, gdzie mieszka hr. Chevigny. Aresztowano go, mimo że się wypierał wszystkiego i umieszczono wraz z resztą obwinionych na dworcu kolei. W skutek tego nieszczęsnego wypadku mamy sześciu żołnierzy ciężko rannych a czterech zabitych, dwóch Prusaków i dwóch Bawarczyków, którzy wyszli szczęśliwie z trzech bitw a obecnie dla słabości do domu powracali.

— Wojska pruskie opasujące Paryż zostały znacznie wzmocnione. Przybył tam 8. bm. 13 korpus armii pod dowództwem księcia meklemburskiego w sile 20.000 ludzi a 10. bm. przybyły pod Paryż trzy dywizje kawalerii landwery. Cześć armii Werdera pójdzie tożsamo pod Paryż a druga część pozostanie na linii Metz-Strassburg, ażeby bronić jej przed napadami oddziałów ochotniczych. Zdobyć małej twierdzy Soissons ułatwia Prusakom znacznie komunikację.

**Londyn.** Sekretarz spraw wojny Cardwell położył nacisk w mowie swojej w Oxfordzie, że Anglia przedsięwzięcie działać w duchu pokoju w danej sposobności. Przedwczesne usiłowania pośredniczące pogorszyłyby sytuację, dlatego należy ich unikać.

— „Times“ wnosi, że aby ukończyć wojnę należy zrównać z ziemią twierdze w Alzacji i Lotaryngii. Anglia zawrze z obu stronami wojującymi traktat zastrzegający, że stanie po stronie tego, ktoby pierwszy zrobił zaczepkę, jeżeliby powody zaczepki nie były usprawiedliwione i nie zostały poprzednio wzięte pod sąd arbitralny. „Standard“ utrzymuje, że poseł pruski w Brukselli zaniósł formalną skargę na „Indépendance belge“ u ministra spraw zagranicznych.

**Paryż.** List z Paryża z d. 11. b. m. zamieszcza następujące wiadomości: Wojska niemieckie odbywają w wielkiej liczbie ruchy ku południowi. Przez przezorność wysłano w tamte strony tudzież w innych kierunkach wojsko i gwardyę narodową. Sąd wojenny skazał dziś zbiegów z pola bitwy pod Chatillon. Pięciu skazano na śmierć. Wczoraj wieczór rozeszła się mylna wieść, że bataliony pod wodzą Flourensa zamierzają zrobić nową manifestację. Zapewniają, że sztab jeneralny gwardii narodowej postanowił nie dopuszczać połączenia pięciu batalionów w jedną legię pod rozkazami Flourensa. Dziś rano nie ruszył żaden balon, gdyż wiatr nie sprzyja. Pod Chatillon zabrano Prusakom 12 wozów z wysuszoną jarzyną. Burnside udał się wczoraj do głównej kwatery pruskiej. Mówią że wróci i daje bardziej niż kiedykolwiek wiarę temu, że się odbywają narady półurzędowe; ale lud paryski sprzeciwia się energicznie zawarciu pokoju na podstawie odstąpienia terytorjalnych albo poniżających warunków. Dekret rządowy nakazuje przetopić srebra stołowe dworu i przebić je na monetę. Odlewają tu działa ciężkiego wagomiaru noszące 9000 metrów. Gotują się do wielkiego uderzenia.

— „Times“ donosi: Załoga w Montmédy zrobiła 11. b. m. wycieczkę. Francuzi wzięli w niewolę załogę w Stenay złożoną z 61 ludzi. „Daily News“ donoszą: Zbiegi z Metz opowiadają, że Bazaine wszystkich obywateli zdolnych broń dźwigać wcielił do wojska. Załoga twierdzy tej liczy 100.000 ludzi.

**Florenca.** O pobycie Thiersa w Florencji donosi telegram „N. f. Presse“ z 15. b. m.: Thiers w towarzystwie francuskiego posła republikańskiego Sevarda przyjęty został wczoraj przez włoskiego ministra spraw zewnętrznych pana Visconti-Venosta. Thiers okazał w swym postępowaniu takt niepospolity. Mowę swą rozpoczął zeznaniem, iż był przeciwnikiem włoskiej jedności, gdyż uważał ją za szkodliwą dla Francji a niebezpieczną dla Europy. Jednakże od r. 1866 zmienił swe zdanie. Zajęcie Rzymu uważa obecnie za nieuniknioną konsekwencję włoskiej jedności, z której nie wyniknie żadna szkoda dla stosunków religijnych. Skreślając położenie Francji nie tał się Thiers z tem, iż uważa je za rozpaczliwe i niewiele liczy na obronę Paryża. Dodał przytem, że Niemcy zdobywszy Paryż nabędą siłę i sposobność do nadzwyczajnych pretensji, które dla Europy i państw małych zgötują wielkie nieszczęścia i niebezpieczeństwa. Wezwał zatem rząd włoski do wspólnej z innymi mocarstwami akcji przed zdobyciem Paryża. Visconti-Venosta odpowiedział, że Włosi przejęci są uczuciem wdzięczności dla Francji za przeszłość, ale obecnie muszą stać na uboczu. Ubolewał, że Francja nie przyjęła warunków pokoju

postawionych przez Bismarcka, a co do interwencji dał Thiersowi taką samą odpowiedź, jaką tenże w tej sprawie otrzymał w Wiedniu i w Londynie. Visconti-Venosta dodał, że Włochy zobowiązały się działać zgodnie z temi mocarstwami. Na tem skończyła się konferencya, która nie bardzo zadowoliła Thiersa. Po południu tego samego dnia był Thiers u króla. Audyencya ta nie ma żadnego znaczenia dyplomatycznego.

### Wypadki pożarowe.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym.) Przejechanie dziecka. Jan Wiwer z Gródka, 20 l., ob. rz. k., woźnica, został dnia 15. b. m. za przejechanie 3letniego Rachmiela Kupfera, w skutek czego tenże umarł, — skazany na 1 miesiąc ścisłego aresztu i przyjął wyrok (przewodn. radca sądowy p. Ortyński, oskarzyciel podprokurator p. Jastrzębski).

Nierzetelny sługa. Jan Myślicki z Chorostkowa, 22 l., stróż w pałacu hr. Siemieńskiego na ulicy piekarskiej we Lwowie, stawał dnia 13. b. m. przed sądem (przewodn. radca sądowy p. Dziedzicki, oskarzyciel podprokurator p. Buszak, obrońca p. adw. Dr. Kohn). Obwiniono go, że marszałkowi hr. Siemieńskiego, począwszy od połowy grudnia 1869 r. do lutego b. m., skradł po części z zamkniętej szafy, po części z pularesu najmniej 100 złr. Schwytano go nareszcie prawie przy kradzieży. Sąd skazał go na 1 rok ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu (wniosek 1½ roku.) Skazany zapowiedział rekurs.

(Pożary.) Dnia 15. września zgorzała w Batiatyczach w powiecie Żółkiewskim karczma. D. 28. z. m. zgorzała w Uniszowej w pow. Tarnowski stodoła dworska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (w części ubezpieczona) wynosi 7628 złr. D. 30. z. m. zgorzała w Iwierzycach w pow. Ropczyckim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 150 złr. D. 1. października zgorzała w Podbożu w pow. Drohobyckim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 600 złr. D. 1. b. m. zgorzała w Rychelicach w pow. Drohobyckim dworska stodoła ze zbożem i spichlerz. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 12.000 złr. D. 3. b. m. zgorzała w Tymbarcu w pow. Limanowskim stodoła plebana ze zbożem. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 1240 złr. D. 3. b. m. zgorzała w Nana-cowiesach w pow. Nowa Sądcekim stodoła włościańska. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 300 złr. D. 5. b. m. zgorzała w Tartakowie w pow. Sokalskim stodoła ze zbożem. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 900 złr. D. 6. b. m. zgorzała w Godowej w pow. Rzeszowskim stodoła ze zbożem. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 250 złr. D. 5. b. m. zgorzała w Słowi-kowej w pow. Nowo Sądcekim stodoła ze zbożem. Ogień miał być podłożony. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 207 złr. D. 8. b. m. zgorzała w Suchostawie w pow. Husiatyńskim stodoła ze zbożem. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 171 złr. D. 8. b. m. zgorzała w Burakówce w pow. Zaleszczyckim zagroda włościańska. Ogień był podłożony. D. 9. b. m. zgorzała w Aleksinach w pow. Zaleszczyckim trzy zagrody włościańskie. Ogień był podłożony. D. 9. b. m. zgorzał w Hańkowcach w pow. Sniatyńskim dach domu. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 40 złr. D. 12. b. m. zgorzała w w Zbarażu plebania ze wszystkimi budynkami, ze zbożem, bydłem i narzędziami gospodarskimi. Ogień był podłożony.

(Składka.) Na korzyść pogorzalców z Włoszczy w powiecie Samborskim złożyli w starostwie Bielskiem: pleban z Kęt 9 złr. 10 c., urząd parafialny z Bulowie 2 złr., urząd parafialny z Łodygowic 3 złr. 10 c., gmina Bestwiuka 4 złr. 20 c. razem 18 złr. 40 c.

(Nagroda za ocalenie życia.) Jędrzej Dynda czeladnik szewski z Gródka, który wyratował dnia 12. lipca tonące w stawie gródeckim dwie dziewczęta, otrzymał za to od e. k. namiestnictwa podwójną nagrodę w kwocie 50 złr.

### Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 18. paźdz. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej.) W ostatnim tygodniu pogoda była zmienna, dni słotne a noc zimne. Od 14. nastąpiły dni pogodne. W dniu tym mieliśmy po raz pierwszy rano mróz. Ceny frachtu były normalne.

Ruch w handlu towarowym mimo zgubnych wpływów obecnej wojny był w ostatnim tygodniu ożywiony. Wobec szczupłych zapasów cukru cena artykułu tego poszła w górę tak, że za funt płacono 36—38 c. Pomyślny rezultat zbioru buraków cukrowych w Czechach i na Morawie pozwalają spodziewać się rychłego zniżenia ceny. W Galicyi u-dały się tożsamo buraki. Za cetnar wiedeński cukru rafinowanego płaci się obecnie w Wiedniu przy kupnie większych zapasów 34—35 złr. za cetnar melisy 32—33 złr. a za cetnar cukru surowego 20 złr. Przy tegorocznym zbiorze chmielu okazał się w Galicyi mierny rezultat. Przyczynił się do tego deszcz w ostatnich tygodniach. Ponieważ cena chmielu zawisła jest od urodzaju w Czechach a ztamtąd pod

tym względem pomyślnie nadchodzą wiadomości więc cena tego artykułu wynosiła do 40—45 złr. Ponieważ gospodarze użalają się na brak popytu na chmiel a powodem tego jest nieznamość środków, w jaki sposób artykuł ten sprzedać można, więc podajemy tu w interesie producentów te firmy, które się zajmują kupnem chmielu. W Bawaryi znajdują się następujące domy handlowe: Hein et Heller w Norymbergii, Józef Kaun, Jakób Kann, J. Ran, Geittner et Rausch (wszyscy w Norymbergii) Kohn w Fürth i J. S. Ullmann w tem samym miejscu. Z czeskich firm znajdują się w Saaz: Józef Schöffl, Albert Wetzler, bracia Kellner, Jakób Abeles, S. Wolf Jakob Lang, Adolf Mendt, Oesterreicher et Schwager, Leopold Telatko, bracia Tauzer, Joachim Lederer i syn, Kasper Danzer et Comp., bracia Würdinger; w Auscha: Benjamin Schwarz, Józef Schwarz, Feigl et Epstein, E. Mohl; w Dauba: Albert Heller, Abraham Han. W Wiedniu znajdują się następujące firmy: Danzer Kasper et Comp. Taborstrasse Nr. 20, Geittner et Rausch, Tuchlauben Nr. 25, H. Langer Cirkusgasse Nr. 25, L. Mittner Schmelzgasse Nr. 9, bracia Tanzer Cirkusgasse Nr. 3, Jan Wasyl Plan-kengasse Nr. 4. — Handel spirytusem upadł znacznie w ostatnim tygodniu, gdyż popyt był słaby. Zamówienia na czas późniejszy były nieliczne. Za rafinowany olej do lamp płacono w Krakowie 27—27 złr. 50 c. Nafta prawie zupełnie wyrugowała ten artykuł z handlu, z tego powodu ceny są zawsze niskie. — I w tym tygodniu wywóz jaj i masła do Prus był wielki. Natomiast słaby był ruch w handlu lnu i konopi.

W handlu zbożowym ożywił się ruch w ostatnich ośmiu dniach. Głównie zakupowano zboże na konsumcję. Najmocniej wzrósł ruch handlowy pod tym względem w Brodach, dokąd dowieziono w ostatnich czasach wielkie zapasy wszystkich główniejszych gatunków zboża. Zboże dowożone z Rosyi do Brodów nie znajduje popytu, gdyż nie jest czyste. Z tego powodu ceny niektórych gatunków zboża stoją o wiele niżej w obec cen normalnych. Obecne wypadki tamujące obrót i komunikację sprawiają, że ruch w handlu zbożowym niemoże się podnieść do rozmiarów większych. Morze północne i bałtyckie jest znowu blokowane przez flotę francuską, koleje żelazne w Niemczech są jeszcze ciągle zajęte transportami materiałów wojennych. Nie można tedy liczyć na transport regularny. We Francyi większa część ludzi zajmujących się handlem znajduje się obecnie pod bronią. Normalnych stosunków spodziewać się tedy nie można przed zawarciem pokoju. — Loco Lwów ceny były następujące: pszenica 190 ₰ 9 złr., żyto 170 ₰ 5 złr. 25 c., jęczmień 158 ₰ 4 złr. 40 c., owies 112 ₰ 2 złr. 8 c.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 190 ₰ 9 złr. 50 c., żyto 180 ₰ 5 złr. 50 c. do 6 złr., jęczmień 158 ₰ 5 złr. — c., owies 112 ₰ 3 złr. 30 c. Obrót wzmógł się znacznie po upływie świąt żydowskich. Wywóz do Prus mierny. Tarnów: pszenica 190 ₰ 10 złr. 25 c., żyto 180 ₰ 6 złr. 15 c., jęczmień 156 ₰ 5 złr. — c., owies 112 ₰ 3 złr. 15 c. Przy słabym pobytku kupowano prawie tylko na konsumcję. Tylko mniejsze partie pszenicy i żyta wysłano do Prus. Dębica: pszenica 190 ₰ 9 złr. 60 c., żyto 180 ₰ 6 złr. 20 c., jęczmień 156 ₰ 5 złr. 30 c., owies 112 ₰ 2 złr. 80 c. Na żyto był wielki popyt. Rzeszów: pszenica 170 ₰ 10 złr. — c., żyto 180 ₰ 5 złr. 70 c., jęczmień 156 ₰ 4 złr. 60 c., owies 112 ₰ 3 złr. — c. Na targ przywieziono mało zboża, popyt był słaby. Tylko na rzepak był wielki popyt. Za rzepak 170 ₰ płacono 15 złr. Przemysł: pszenica 190 ₰ 9 złr. 20 c., żyto 180 ₰ 6 złr., jęczmień 158 ₰ 4 złr. 80 c., owies 112 ₰ 3 złr. Zboże kupowano tylko na lokalne potrzeby. Wywóz złyby. Złoczów: pszenica 190 ₰ 8 złr. — c., żyto 180 ₰ 4 złr. 60 c., jęczmień 156 ₰ 3 złr. 90 c., owies 100 ₰ 2 złr. 50 c.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ubiegłym tygodniu kolejną lwowsko-czerniowiecką 1100 sztuk, które odwieziono zaraz dalej do Oświęcimia. Z tutejszego targu odstawiono na kolej 260 wołów.

— Wkrótce zjedzie się w Kijowie komisya techniczna złożona z reprezentantów rządu rosyjskiego i austriackiego, w celu oznaczenia punktu, w którym nastąpić ma ewentualne połączenie kolei żelaznej idącej z Kijowa do Brześcia z kolejną lwowsko-brodzką tudzież w celu skreślenia regulaminu dla służby przy ruchu. Komisji tej przewodniczyć ma prezydium e. k. namiestnictwa galicyjskiego.

Ceny targowe w miesiacu wrzesniu:

Table with columns for 'Miejsce targu' (Husiatyn, Kopyczyńce, Probuszna, Chorostów) and 'waluta austriacka'. Rows list various goods like 'Mie pszenicy', 'żyta', 'jęczmienia', etc.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Bruksela, 18. października. Wiarogodne wieści donoszą o nowych usiłowaniu w celu przywrócenia pokoju na podstawie odstąpienia Alzacyi i przyłączenia Luksemburga do Niemiec.

Tours, 18. października. Gambetta udaje się do departamentu Wogezów. Koleje żelazne otrzymały rozkaz, by się przygotowały do spiesniejszych transportów wojska.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 19. października. Hotel George: PP. Hr. Grocholski L., z Błudnik - Hr. Tarnowski J., z Chorzelowa. - Lewicki W., z Sigethu. - Mouroury K., kap., z Atheny.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 18. października. PP. Hr. Golejewski A., do Harasymowa. - Książ Puzyna J., do Narolla. - Witoszyński J., c. k. sekr. nadw., do Wiednia.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 18. października 1870.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaży, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Lists various financial instruments and exchange rates.

1. Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%... 2. Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%...

3. Akcje. Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 50%... 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. 102.- 102.50... 5. Losy. Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 156.50 157.-

Weksele. (Na 3 miesiące.) Amsterdam za 100 zł. hol. 104.10 104.25... Augsburg za 100 zł. w p. n. 103.60 103.90

Kurs złota. Dukaty ces. men. 5.95 5.97... Korona 9.91 1/2 9.92 1/2

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 18. października, zł., c. Lists telegraphic exchange rates for various locations and currencies.

WZWIENNIK URZĘDOWY.

(2463) E d y k t. (1) Nro 5752. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza, że na zaspokojenie wygranej przez p. Teklę Jordanową sumy 4500 złr. m. k. czyli 4725 złr. w. a.

jęcy z wyciągu tabularnego i aktu oszacowania w registraturze sądowej przekonać się. O czem zawiadamia się obie strony, tudzież wszystkich wierzycieli hipotecznych, a to z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych zaś z życia i miejsca pobytu niewiadomych jako to: Marcina Krowkowskiego, Teklę i Michała Krecińskiego, Wilhelma i Annę z Kocowskich Abgaje i Bartłomieja Szybińskiego, lub w razie śmierci tychże ich z imienia niewiadomych spadkobierców, niemniej wszystkich tych wierzycieli którzyby po dniu 8. października 1868 do Tabuli weszły albo którymby, z jakiej bądź przyczyny uchwała licytacyjna wcześniej albo weale doręczoną być nie mogła przez niniejszy edykt i przez kuratora na cel i do wszystkich dalszych w tej sprawie egzekucyjnej czynności, w osobie p. adwokata Dra Zzulki z substytucją p. adwokata Dra Chamajdesa ustanowionego.

wykazali, ile że w razie przeciwnym wieczne milczenie względem tej pozycji im nakazanem zostanie. O czem tychże spadkobierców lub prawonabywców z tym dodatkiem uwiadomia się, że tutejszy p. adwokat krajowy Dr. Myszkowski kuratorem dla nich ustanowiony został, w skutek czego z tymże kuratorem względem potrzebnych środków do wykazania rzeczonych praw porozumienia się, lub innego sobie zastępcę w tym celu obrać mają, gdyż inaczej wyniknąc ząd mogące środki sami sobie przypiszą. Z c. k. sądu powiatowego. Jarosław, dnia 11. lipca 1870.

(2466) E d y k t. (1) Nr. 3504. Ces. król. sąd powiatowy w Jarosławiu wzywa niniejszem w skutek prósy Nathana Kurzmann i Wolfa Rosiner, właścicieli realności pod L. 196 w Jarosławiu położonej, spadkobierców masy spadkowej Zaworskiego, lub tychże prawonabywców z życia i miejsca pobytu niewiadomych, aby swoje prawa co do kwoty 2008 złp. 3 gr. z 6% odsetkami w stanie biernym realności pod L. kon. 196 w mieście Jarosławiu położonej, na rzecz masy spadkowej Zaworskiego pod pozycją 28. on. zainstalowały, w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni tem pewniej

(2452) E d y k t. (1) Nr. 4093. Ces. król. sąd powiatowy w Sokalu podaje do wiadomości, iż przeciw Platonowi Teślukowi, właścicielowi gospodarstwa włościańskiego w Opulsku, z powodu obłąkania kuratelę zawieszono, i dla tegoż Iwan Góral za kuratora ustanowionym został. Z c. k. sądu powiatowego. Sokal, dnia 7. października 1870.

(2457) E d y k t. L. 50784. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że pod dniem 30go września 1870 zaciągnięta została do rejestru handlowego prokura Konstantemu Pomeziańskiemu i Erazmowi Szumańskiemu udzielona przez galicyjskie ogólne Towarzystwo ubezpieczeń. Lwów, dnia 5. października 1870.

# Licitations = Kundmachung.

Nro. 10178. Die k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody bringt zur Kenntniß, daß wegen Verpachtung des Fleisch- und Wein-Verzehrssteuer-Bezugs in den aus dem beiliegenden Verzeichnisse ersichtlichen Pachtbezirken für das Solarjahr 1871, mit stillschweigender Erneuerung im Falle der unterbliebenen Auffündigung auf das weitere zweite und dritte Jahr, oder auch unbedingt für drei Jahre 1871 in 1873, an den daselbst festgesetzten Tagen und Orten die öffentliche Versteigerung abgehalten werden wird.

Der Fiscalpreis für jedes Pachtobject ist in dem Verzeichnisse angegeben.

Die übrigen Licitations-Bedingnisse können bei dieser k. k. Finanz-Bezirks-Direction, sowie auch bei einem jeden Controlls-Bezirksleiter während der gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

k. k. Finanz-Bezirks-Direction. — Brody, am 11. October 1870.

## N u s w e i s

der für das Jahr 1871 und beziehungsweise 1872 und 1873 im Brodyer Finanz-Bezirk zu verpachtenden Fleisch- und Wein-Verzehrssteuer-Bezirk.

Post-Nro.	Pachtbezirk und zu demselben gehörigen Ortschaften	Steuerobject und Tarifsclasse	Fiscalpreis für 1 Jahr		Betrag des zu erles- genden Badiums		Die Licitations wird abgehalten		Schriftliche gehörig gestellte und mit dem Badium belegte Offerten sind zu über- reichen bei
			fl.	kr.	fl.	kr.	am	bei	
1	Brody Stadt mit den zugeheilten 49 Ortschaften	Fleischverzehrssteuer Brody Stadt mit den Vorstädten I. Tarifsclasse die übrigen Ortschaften III. Tarifsclasse	22.362	.	2236	20	28. October 1870 bis 2 Uhr Nachmittags	der k. k. Finanz- Bezirks-Direction in Brody	dem k. k. Finanz- Bezirks-Directions- Vorstande bis 27ten October 1870 um 2 Uhr Nachmittags
2	Gliniany Stadt mit den zugeheilten 43 Ortschaften	Fleischverzehrssteuer III. Tarifsclasse Weinverzehrssteuer	2206 103	80 40	220 10	68 54	26. October 1870	zu Gliniany durch den Przemyslanyer k. k. Finanzwache-Com- missär	k. k. Finanzwache- Commissär in Przemys- lany bis 25. October 1870
3	Załosce Stadt mit den zugeheilten 21 Ortschaften	Fleischverzehrssteuer III. Tarifsclasse	2035	50	203	55			
4	Przemyslany Markt mit Swirz, Dunajów und den zugeheilten 48 Ortschaften nach Ausscheidung von Siedliska	Fleischverzehrssteuer III. Tarifsclasse	2582	.	258	20	31. October 1870	dem k. k. Finanzwache- Commissär zu Przemyslany	dem k. k. Finanzwache- Commissär zu Przemyslany bis 30. October 1870
5	Podkamień Markt mit den zugeheilten 33 Ortschaften	Fleischverzehrssteuer III. Tarifsclasse Weinverzehrssteuer	1140 6	.	114 60	.	am 2. November 1870 ditto.	zu Podkamień durch den Załoscer Finanz- wache-Commissär	dem Załoscer Finanz- wache-Commissär bis 1. November 1870
6	Kamionka strumilowa Stadt mit den zugeheilten 33 Ortschaften	Fleischverzehrssteuer III. Tarifsclasse	2667	16 1/2	266	72	31. October 1870	zu Kamionka durch den Busker k. k. Finanzwache-Bezirks- leiter	dem Busker k. k. Finanzwache-Bezirks- leiter bis 30. October 1870
7	Złoczow Stadt mit den zugeheilten 25 Ortschaften	Fleischverzehrssteuer III. Tarifsclasse Weinverzehrssteuer	5280 228	.	528 22	80	3. November 1870	dem Złoczower Finanz- wache-Commissär	dem Złoczower k. k. Finanzwache-Com- missär bis 2. November 1870
8	Sassów Markt mit den zugeheilten 9 Ortschaften	Fleischverzehrssteuer III. Tarifsclasse Weinverzehrssteuer	1062 10	15	106 1	22	4. November 1870	zu Sassów durch den Złoczower k. k. Finanz- wache-Commissär	dem Złoczower k. k. Finanzwache-Com- missär bis 3. November 1870

### (2453) Obwieszczenie.

Nro. 2300. C. k. sąd powiatowy w Czortkowie w sprawie egzekucyjnej Maryi Panasiuk i Rozali Wakunowicz przeciw Jakubowi Bilińskiemu a względnie przeciw leżającej masie tegoż, na podstawie prawomocnego wyroku z dnia 15. grudnia 1868 l. 3570 i po przeprowadzonym pierwszym i drugim stopniu egzekucyjnym dozwala na zaspokojenie kwoty 166 złr. 67 1/2 kr. i kwoty 166 złr. 67 1/2 kr. a. w. wraz 4% od dnia 30. kwietnia 1868 od obydwóch kwot bieżącymi odsetkami wraz kosztami sądowymi w kwocie 5 złr. 50 kr. a. w. dalej przyznaniem kosztami egzekucyjnymi w ilości 3 złr. 98 kr., 5 złr. 36 kr., 2 złr. 17 kr. a. w. jakoteż dalszemi kosztami egzekucyjnymi obecnie w kwocie 12 złr. 12 kr. a. w. przyznaniem zrymnową sprzedaż w drodze publicznej licytacji, realności włościańskiej w Jagielnicy pod k. N. 227-155 rep. N. 26 położonej, do dłużnika a względnie do tegoż masy leżającej należącej w protokole opisanego z dnia 14. czerwca 1869 i oszacowania z dnia 14. grudnia 1869 bliżej opisanego, na rzecz Maryi Panasiuk i Rozali Wakunowicz pod następującymi warunkami:

- Przedmiot przymusowej sprzedaży jest realność włościańska pod k. N. 227-153 sub R. N. 26 w Jagielnicy położona, obejmująca następujące części:
  - chałupa mieszkalna lepianka,
  - chałupa stara czyli kuźnia,
  - ogród na którym budynki pod a) i b) oznaczone stoją,
  - dwa morgi pola w niwie „na Brzemiankach“ l. top. 611 oznaczone,
  - dwa morgi pola w niwie „przy Wygnance na Mogiłkach“ l. top. 733 oznaczone,
  - dwa morgi pola w niwie „kosmata dolina“ pod l. top. 856 położone,
  - dwa morgi pola w niwie „za cmentarzem przy Wygnance“ pod l. top. 978 położone.
- Realność ta sprzedaje się w całości nie od-

łączając żadną część ani pozwalając na sprzedaż pojedynczych od a) do g) wymienionych części.

3. Jako cenę wywoławczą stanowi się cenę szacunkową, według protokołu oszacowania w kwocie ogólnej 320 złr. a. w. wypośredniczoną.

4. Do publicznej licytacji wyznacza się trzy terminy t. j. na dzień 31. października 1870, 30. listopada 1870 i 30. grudnia 1870 każdą razą o 10. godzinie przed południem w sądzie tutejszym, a to przy pierwszym i drugim terminie realność wspomniana tylko powyżej ceny szacunkowej, przy trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

5. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest 10% ceny szacunkowej t. j. kwotę 32 złr. a. w. jako wadium w gotówce przy komisji licytacyjnej złożyć, któreto wadium nabywającemu w cenę kupna wracowane innym zaś, zaraz po licytacji zwrócone zostanie.

Dalsze warunki licytacji mogą być w tutejszemu sądownej registraturze przejrzone, również akt opisanego i oszacowania tej realności, co do zaległych podatków rządowych i krajowych da c. k. urząd podatkowy w Czortkowie bliższe wyjaśnienie.

Co się niniejszem do publicznej wiadomości podaje.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Czortków, 26. sierpnia 1870.

### (2456) E d y k t.

Nro. 15773. C. k. sąd krajowy Krakowski niniejszem oznajmia, iż w drodze egzekucyjnej prawomocnego orzeczenia c. k. władzy obwodowej w Krakowie z dnia 4. lutego 1859 do l. 5469, celem zaspokojenia zaległych za rok 1854 i 1855 podatków z realności pod l. 153 Gm. X. w Krakowie położonej, w ilości 5 złr. 61 kr. w. a. jakoteż kosztów egzekucyjnych w ilościach 5 złr. 27 kr., 4 złr. 6 kr., 11 złr., 3 złr., 4 złr. 20 kr. i 7 złr. 55 kr. w. a.

przyznanych, egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 153 Gm. X. w Krakowie położonej Arona Zodiaka własnej, a względnie do spadku po nim należącej, dozwolona została.

Do przedsięwzięcia tej licytacji w tutejszym c. k. sądzie krajowym, wyznacza się termin na dzień 25. listopada 1870 rano o godzinie 10. z tem oznajmieniem, że powyż wymieniona realność na tymże terminie pod warunkami już edyktem z dnia 22. lutego 1870 do l. 910 ogłoszonymi, atoli także poniżej ceny szacunkowej, za jakąkolwiek cenę kupna najwięcej ofiarującymi sprzedana będzie.

O tem zawiadamia się expozyturę c. k. prokuratorowi skarbowej w Krakowie, spadkobiercę Arona Zodiaka, mianowicie Samuela Leiba Zodiaka przez kuratora ustanowionego p. adw. Dra Schoenborna, magistrat kr. gł. miasta Krakowa, wreszcie wierzycieli, którzyby po dniu 28. czerwca 1869 do hipoteki namienionej realności weszli, na ręce ustanowionego kuratora p. adw. Wyrobka oraz niniejszym edyktem.

Kraków, dnia 26. września 1870.

### (2465) E d y k t.

Nro. 2043. C. k. sąd powiatowy w Ciężkowicach niniejszem wiadomo czyni, że w skutek prośby Katarzyny z Kubiszów Odelgowej postępowanie względem uznania za zmarłego Józefa Kubisza z Bujnego od r. 1847 w czasie tyfusu epidemicznie grasującego zezniżonego — wprowadzone zostało; i dla tego nieobecnego za kuratora Antoni Bajorek z Bujnego ustanowiony jest.

Wzywa się zatem nieobecnego Józefa Kubisza ażeby się w przeciągu jednego roku przed tutejszym c. k. sądem stawił — lub innym sposobem o swoim życiu wiadomość dał — inaczej bowiem sąd uzna go za zmarłego.

C. k. sąd powiatowy.

Ciężkowice, dnia 13. października 1870.

**C i t a t i o n s - A n k ü n d i g u n g .**

Nr. 249. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das Recht zur Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt dem 20% Zuschlage vom Weinauschanke und den steuerbaren Viehschlachtungen, dann der Fleischauschrottung in den nachstehenden Pachtbezirken für die Dauer des Solarjahres 1871, d. i. für die Zeit vom 1. Jänner 1871 bis Ende December 1871 mit dem Vorbehalte der stillschweigenden Erneuerung auf das zweite und dritte Solarjahr im Wege der öffentlichen Versteigerung verpachtet werden wird. — Die einzelnen Pachtbezirke werden an den nachstehenden Tagen ausbezogen werden. Schriftliche Offerte sind bis 2 Uhr Nachmittags des der betreffenden Pachtbezirk unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok zu überreichen. Die sonstigen Pachtbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction und bei allen Finanzwach-Commissären des Sanoker Finanzbezirkeseingesehen werden.

Post-Nro.	Benennung des Pachtbezirkese	Menge der zum Pachtbezirk einverleibten Ort-schaften	Verzehrungssteuer-Object und Tarifsclasse	Der Fiscalpreis beträgt				Zusammen	Das Wadium beträgt		Die Pacht wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok abgehalten werden am		
				an Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag vom Weinauschanke für den ganzen Pachtbezirk		an Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag von der Fleischauschrottung für den ganzen Pachtbezirk			fl.	fr.		fl.	fr.
				fl.	fr.	fl.	fr.						
1	Baligród . . . . .	78	Wein- Tarifsclasse und III. Tarifsclasse bis 7 Fleischverzehrungssteuer Tarifs-Post 1 bis 3. Fleischverzehrungssteuer Tarifs-Post 1 bis 3.	28	50	236	50	265	—	27	—	24ten October 1870.	
2	Bireza . . . . .	29		40	48	900	76	941	24	95	—	24ten	" "
3	Brzozów . . . . .	26		291	37	2608	63	2900	—	300	—	24ten	" "
4	Dembowiec . . . . .	9		39	85	313	15	353	—	36	—	25ten	" "
5	Dobromil . . . . .	36		194	26	1706	74	1901	—	191	—	25ten	" "
6	Dukla . . . . .	38		689	10	1710	90	2400	—	240	—	25ten	" "
7	Dynów . . . . .	34		102	46	1057	54	1160	—	116	—	26ten	" "
8	Jasło . . . . .	47		—	—	2200	—	2200	—	220	—	26ten	" "
9	Krosno . . . . .	42		476	38	1823	62	2300	—	230	—	26ten	" "
10	Kolaczyce . . . . .	4		40	—	—	—	40	—	4	—	27ten	" "
11	Lisko . . . . .	27		175	—	1400	—	1575	—	160	—	27ten	" "
12	Olpiny . . . . .	6		—	—	431	36	431	36	44	—	27ten	" "
13	Rybotycze . . . . .	19		7	22	242	78	250	—	25	—	28ten	" "
14	Rymanów . . . . .	48		187	68	1212	32	1400	—	140	—	28ten	" "
15	Sanok . . . . .	50		266	28	2133	72	2400	—	240	—	31ten	" "
16	Ustrzyki dolne . . . . .	31		32	—	331	—	363	—	37	—	31ten	" "
17	Zmigrod . . . . .	44		160	—	2042	68	2202	68	221	—	31ten	" "

Sanok, am 11. October 1869.

(2445)

**E d i c t .**

(1)

Nr. 11378. Von Seiten des k. k. Kreisgerichtes Stanislawów wird hiemit kundgemacht, daß im Grunde Beschlusses des hiesigen k. k. städt. deleg. Bezirksgerichtes vom 2. September 1870 Z. 5769 zur Vereinerbringung der Forderung von 500 fl. öst. W. sammt 6% seit 2. Februar 1865 laufenden Zinsen, ferner Executionskosten im Betrage von 6 fl. 17 fr. und 7 fl. 71 fr. öst. W. die executive Feilbietung des Zuges hierstädtischen Grundbuches Dom. 2. pag. 147. n. 11. haer. dem Abraham Lebensart gehörigen, laut Dom. 2. pag. 147. n. on. 10. jener Forderung zur Hypothek dienenden sechsten Theils der Realität CN. 36 St. in Stanislaw zu Gunsten der Rachel Horowitz als im Grunde Cession vom 26. November 1869 laut Dom. 2. pag. 384. n. 18. on. bereits bürgerlich ausgewiesenen Cessionarin des ursprünglichen Pfandgläubigers Abraham Schlosser bewilligt, und hiezu zwei Termine, und zwar auf den 31. October 1870, und auf den 30. November 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags, im Falle aber des fruchtlosen Verstreitens dieser Termine zur Bestimmung der erleichternden Bedingungen der Termin auf den 15. December 1870 um 10 Uhr Früh mit dem bestimmt, daß diese Realität bei den obigen Feilbietungsterminen nicht unter dem Ausrufspreise von 778 fl. 48 fr. öst. W. hintangegeben werden wird. — Als Wadium werden 10% des Ausrufspreises, d. i. 78 fl. öst. W. bestimmt. Die weiteren Pachtbedingungen können in der h. g. Registratur zur Einsicht genommen werden.

Hievon werden die Interessenten, als: die k. k. Finanz-Procuratur in Lemberg Namens des Grundentlastungsfondes, der israelitische Ortsvorstand in Stanislaw Namens des jüdischen Armenfondes und J. N. Seinfeld als Rechtsnehmer des Lastmann & Zupler unbekanntes Aufenthaltes zu Händen des Curators Dr. Tutak, beide Streittheile, alle Hypothekengläubiger, welche ihr Hypothekarrecht erst nach dem 25. Juli 1870 als dem Tage der Ausfertigung des Tabularertractes erworben haben, ebenfalls zu Händen des zum Curator ernannten Dr. Tutak verständigt.

Vom k. k. Kreisgerichte.  
Stanislawów, am 17. September 1870.

(2464)

**Obwieszezenie.**

(1)

L. 3775. Ze strony c. k. sądu powiatowego

w Bolechowie czyni się niniejszem wiadomo, że celem ściągania wywalczonej przez Tacie Staziowa kwoty 228 zł. 9 1/2 kr. w. a. z p. n. realność pod l. k. 75 w Lipowicach położoną. ciała tabularnego niestanowiącą, a dłużnika Andrusia Pastuszczyzn własną, po przeprowadzonym już opisanu i oszacowaniu tejże w dniach 31. października 1870, 28. listopada 1870 o godzinie 9. przed południem w tutejszym sądzie tylko za lub powyżej, zaś na dniu 19go grudnia 1870 o godzinie 10. przed południem także i poniżej ceny szacunkowej przez publiczną licytację sprzedaną zostanie. Cena wywołania ustanawia się na 697 zł. 20 k. w. a., zaś zakład do rąk komisji przed licytacją złożyć się mający na 70 zł. w. a. Akt oszacowania i resztę warunków licytacji można każdą razą w sądzie tutejszym przegladnąć.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Bolechów, dnia 30. sierpnia 1870.

(2467)

**E d y k t .**

(1)

L. 33794. C. k. sąd krajowy we Lwowie postanawia z miejsca pobytu nieznanym Janowi Kwirynowi Gottlebowi, Antoninie Maśniak, Salomei Kaliniewicz, Julii Gbur, Franciszkowi Błońskiemu, Maryi Błońskiej i Antoniemu Błońskiemu, celem doręczenia im uchwały tabularnej z dnia 6. sierpnia 1870 liczby 33794 pana adwokata Sermaka z substytucją p. adwokata Czernyńskiego i o tem wspomniane osoby celem przestregania praw swoich uwiadamia.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 6. sierpnia 1870.

(2461)

**C o n c u r s .**

(1)

Nro. 44200. Zu besetzen eine Kanzlei-Offizialstelle mit dem Gehalte jährlicher 600 fl., eventuell 500 fl.  
Die belegten Gesuche sind unter besonderer Nachweisung der Kenntniß der polnischen und deutschen Sprache in Wort und Schrift binnen drei Wochen bei der Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

Lemberg, am 8. October 1870.

(2460)

**Obwieszezenie relicytacyi.**

(1)

Nr. 1021. Ces król. zarząd gospodarzy w Dobromilu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości,

jako 24go października 1870 na leśniczówce w Berehach publiczna relicytacja w celu sprzedaży drzewa w rewirze Berehowskim w dwóch do tego należących częściach las „Badiów“ zwanego 52 morgi 303 kwad. sążni wynoszących na

- a) 2729 sztuk jodeł i smerek od 4 do 24" gr. buduleu;
- b) 1708 sztuk jodeł i smerek od 4 do 24" gr. drzewa opałowego, i
- c) 1407 kup kory garbarskiej, oszacowanych na koszt i odpowiedzialność ugodę łomnego kupca odbędzie się.

Sprzedaż nastąpi ryczałtowo bez poręczenia za mniej lub więcej na rzecz i osobę najwięcej dającego.

Cena fiskalna wynosi . . . . . 4600 złr.  
Wadium 10% . . . . . 460 „  
ale przyjmowane będą i ofiarowania niżej ceny fiskalnej.

Przyjmowane będą także i oświadczenia pisemne (oferty).

Takowe muszą jednak zawierać 10% wadium, mają być zapieczętowane i do godziny 6tej wieczór dnia ustną relicytacją poprzedzającego u naczelnika c. k. zarządu gospodarczego w Dobromilu złożone.

O bliższych warunkach relicytacyi można każdego czasu w c. k. zarządzie gospodarczym w Dobromilu dowiedzieć się.

C. k. zarząd gospodarczy.  
Dobromil, dnia 11. października 1870.

(2454)

**Obwieszezenie.**

(1)

Nr. 2658. W celu zabezpieczenia żywności dla aresztantów tutejszych na jeden rok, t. j. od 1. stycznia do ostatniego grudnia 1871 odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Wieliczce na dniu 17. listopada 1870 o godzinie 8mej przed południem publiczna licytacja. Wadium wynosi 200 złr. Warunki licytacyjne mogą być także przed terminem licytacyi do przejrzenia udzielone.

Oferty prawnie sporządzone, powyższem wadium zaopatrzone i opieczętowane na dniu licytacyi przez komisję w tym celu wyznaczoną przyjmowane będą.

C. k. sąd powiatowy.  
Wieliczka, dnia 15. października 1870.

(2442) **Vicitations-Ankündigung** (3)

Nr. 9270. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Przemyśl wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß daselbst wegen Verpachtung des Fleischverzehrungssteuerbezuges in den nachstehenden Pacht-

bezirken auf das Solarjahr 1871 mit stillschweigender Erneuerung auf das zweite und dritte Jahr oder unbedingdt auf ein oder drei Jahre bei Vorbehalt der Bestätigung der Pachtbauer die öffentliche Versteigerung abgehalten wird, und zwar:

Post-Nr.	Für den Pachtbezirk	Taxi-Classe	Fiscalpreis		Vicitationsstermin am	Abhaltung der Vicitation
			fl.	fr.		
1	Stadt Lubaczów mit 19 Ortschaften . . . . .	III.	1080	50	27. October 1870	von 8 bis 12 Uhr Vormittags
2	Stadt Rawa mit Uhnow, Magierów, Niemirów sammt 74 Ortschaften .	III.	6295	—	28. . . . .	betto

Schriftliche Angebote, belegt mit dem 10%tigen Badium sind bis 2 Uhr Nachmittags des dem Vicitationsstermine unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstände Finanz-Bezirks-Direction einzubringen. Die Vicitationsbedingungen sammt den Verzeich-

nissen der zu jedem Pachtbezirk zugewiesenen Ortschaften können hieramts und bei den Controllsbezirksleitern des Przemyśler Finanz-Bezirktes eingesehen werden. Przemyśl, am 10. October 1870.

(2440) **Ogłoszenie konkursu.** (3)

Nr. 6911-Pr. Przy c. k. akademii technicznej we Lwowie utworzono trzy nowe katedry, mianowicie:

- a) katedrę geometrii wykreslnej;
- b) katedrę mechaniki i nauki o machinach;
- c) katedrę budownictwa wodnego, tudzież budownictwa dróg.

Pomienione katedry są uposażone płacą stałą w rocznej kwocie 1800 złr. w. a.

Celem obsadzenia dotyczących posad profesor-skich rozpisuje się niniejszem konkurs do 10. listopada b. r.

Ubiegający się o te posady winni swe dokładnie udowodnione, do wys. c. k. ministerstwa oświaty i wyznań wystosowane prośby, wnieść do Dyrekcji technicznej akademii we Lwowie przed upływem terminu konkursowego.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 13. października 1870.

3. Konie, przez spółki nabyte, odstawi c. k. wojskowość na żądanie nabywcy do miejsc bliżej granicy położonych, z placem przedaży drogą żelazną połączonych, w którym to razie jednakoż zostanie podwyższoną ofiarowana cena kupna stosunkowo do wydatków, jakie c. k. wojskowość z powodu transportu, utrzymywania koni itd. poniesie.

4. Zaraz po zawarciu ugody złoży nabywca cenę kupna natychmiast na ręce komisji przedaży się zajmującej, i zabierze bezzwłocznie konie nabyte, gdyż w wypadku jakiegokolwiek opóźnienia będzie nabywca obowiązany wynagrodzić c. k. skarbowi wszelką szkodę pochodzącą z tego.

5. Konie na sprzedaż przeznaczone można od dnia 12go b. m. począwszy codziennie oglądać, a mianowicie: we Lwowie u I. pułku artylerji i w komendzie zaprzęgów wojskowych, w Przemyślu zaś w komendzie tamtejszej c. k. stacyi wojskowej.

6. Sprzedaż koni wspomnianych nastąpi nie z powodu wad, lecz jedynie tylko dlatego, ponieważ takowe dla c. k. armji zbyt czynnymi się stały. Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 12. października 1870.

(2432) **Edykt.** (3)

Nro. 8131. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszem nieobecnego i za granicą krajów koronnych Państwa austriackiego przebywającego, Piotra Kaster, że na prośbę Anny Plyss i jej cesyonaryusza z dnia 23. grudnia 1869 l. 13.430 na podstawie ugody sądowej z dnia 28. kwietnia 1865 do l. 5315, celem zaspokojenia sumy 184 złr. 59 ct w. a. zpn. uchwałą z d. 31. grudnia 1869 l. 13.430 przymusowe ocenienie realności pod l. 37 w Kalinowie tegoż Piotra Kaster własnej, dozwolił i uchwałę tę ustanowionemu dla tegoż Piotra Kaster kuratorowi p. adw. dr. Pawlińskiemu doręczył. Sambor, 13. września 1870.

(2396) **Rundmachung A.** (3)

Nro. 10372. Von der k. k. Central-Direction der Tabak-Fabriken und Einlöschungämter in Wien wird zur Lieferung des Bedarfs an  $\frac{1}{4}$  Wr. Ellen breiten Drillschleimwand, dann  $\frac{1}{4}$ ,  $\frac{1}{2}$  Wr. Ellen und  $2\frac{1}{2}$  Zoll breiter Kupfenleinwand für die k. k. Tabak-Fabriken und Einlöschungämter pro 1871 die Concurrenz ausgeschrieben, wozu schriftliche, mit der Cassaquittung über erlegtes 10% Badium versehene, gestempelte und gefiegelte Offerte bei der genannten k. k. Central-Direction in Wien, Alfergrund, Waisenhausgasse Nr. 1 bis längstens 12ten November 1870 12 Uhr Mittags einzubringen sind.

Die beiläufig zu liefernden Mengen beziffert sich mit:

- a) 59.900 Wr. Ellen  $\frac{1}{4}$  Wr. Ellen breiter Drillschleimwand;
- b) 178.800 Wr. Ellen  $\frac{1}{4}$  Wr. Ellen breiter Kupfenleinwand zu Säcken;
- c) 3000 Wr. Ellen  $2\frac{1}{2}$  Wr. Zoll breiter Kupfenleinwand zu Säcken;
- d) 30.000 Wr. Ellen  $\frac{1}{4}$  Wr. Ellen breiter Kupfenleinwand zu Umkallagen;
- e) 24.600 Wr. Ellen  $\frac{1}{4}$  Wr. Ellen breiter Kupfenleinwand zu Ballenspiegeln.

Die Beschaffenheit der zu liefernden Waare, dann die Tabakfabriken und Einlöschungämter, an welche mit welchem Zeitpunkte und in welchen Einzelmengen geliefert werden soll, sowie die zu beobachtenden Offerte- und Lieferbedingungen sind aus der Rundmachung B. vom heutigen Datum, welche bei allen k. k. und kbn. ung. Tabak-Fabriken, Tabak-Einlöschung-Inspektoren und Tabak-Einlöschung-Ämtern, dann beim Expedite und Dekonome dieser k. k. Central-Direction zu Jedermanns Einsicht ausliegt, zu ersehen. Wien am 24. September 1870.

(2444) **Concurs-Ausschreibung.** (3)

Nr. 87. Zur Wiederbesetzung der bei der hierortigen medicinisch-chirurgischen Lehranstalt erledigten auf die Dauer von zwei Jahren zu verleihenden Assistentenstelle an der chirurgischen Klinik, womit das Adjutum von 210 fl. öst. W., an Kostgeld 42 fr. öst. Währ. täglich, 26 Pfund Unschlittkerzen jährlich und eine beheißte Naturwohnung verbunden ist, wird der Concurs bis 16. October l. J. eröffnet.

Bewerber haben ihre Gesuche mit der Nachweisung des erlangten Doctorgrades der Medizin und Chirurgie, ihrer bisherigen Dienstleistung oder Verwendung, ihrer Moralität und der Kenntniß der Landes-sprachen beim Directorate der medicinisch-chirurgischen Lehranstalt in Lemberg einzubringen. Vom k. k. medicinisch-chirurgischen Studiendirectorate. Lemberg, am 22. September 1870.

(2443) **Ogłoszenie.** (3)

Nr. 44188. W skutek polecenia wys. c. k. państwowego ministerstwa wojny będą od dnia 19go października b. r. począwszy sprzedawane w drodze publicznej licytacyi przez komisję osobno do tego wyznaczone zbyt czynnymi konie skarbowe od artylerji i korpusu zaprzęgowego, a mianowicie: 2000 sztuk we Lwowie przed koszarami Ferdynanda, 86 zaś sztuk w Przemyślu. Licytacya rozpoczyna się codzień o godzinie 9tej przed południem.

Spółki, jako też strony pojedyncze większą ilość tych koni nabyć zamierzające, winny się zgłosić za pomocą ofert pisemnych, które do dnia 18go października r. b. w tutejszej c. k. jeneralnej komendzie złożone być mają, przyczem się zwraca uwagę chęć kupienia mających na następujące punkta: 1. Jako najniższa cena przeciętna od pojedynczego konia oznaczoną jest kwota 60 złr. a. w.

2. Spółki, pewną ilość koni nabywające, otrzymają, skoro tego osobno żądać będą, pozwolenie do wyprowadzenia koni za granicę, z wyjątkiem państw wojnę obecnie toczących; klacze jednakże stanowią wyjątek pod tym względem, i muszą w kraju pozostać.

(2438) **Obwieszczenie.** (3)

Nro. 6775-Pr. Z powodu upłynięcia 3letniego peryodu wyborczego Rad powiatowych rozpisują się na mocy §. 15 ordynacyi wyborczej powiatowej nowe wybory do Rad powiatowych w powiatach: Drohobycz, Lwów, Bochnia, Grybów, Myślenie, Bóbrka, Nowy targ, Jarosław, Dolina, Zbaraż, Żywiec, Horodenka, Rohatyn, Turka, Rudki, Kossów, Jaworów, Żółkiew, Chrzanów, Podhajce, Kałusz, Lisko, Żydaczów, Łańcut, Skałat, Ropczyce, Zaleszczyki, Kołomyja, Stanisławów, Buczacz, Biała, Śniatyn, Stryj, Brzozów, Sokal, Wadowice, — i wyznacza się dzień wyborów dla grupy gmin wiejskich na 14. listopada, dla grupy gmin miejskich na 16. listopada, dla grupy najwyżej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na

18. listopada, nakoniec dla grupy większych posiadłości ziemskich na 21. listopada b. r. Wybory te odbędą się w oznaczonych dniach w miejscach wyborów, ustawą przepisanych (§§. 12, 13, 14 ord. wyb. pow.). Bliższe postanowienia co do godzin i miejscowości, w których wybory odbyć się mają, podane będą do wiadomości uprawnionych do głosowania przez karty legitymacyjne, które wyborcom doręczone zostaną.

Do Rady powiatowej wybierają członków:

Powiat	Grupa I. większ. posiad.	Grupa II. najw. opodatk. z kat. handl. i przem.	Grupa III. miast i miasteczek	Grupa IV. gmin wiejskich
Drohobycz	8	—	miasto Drohobycz 6	12
Lwów	12	—	2	12
Bochnia	8	—	6	12
Grybów	10	—	4	12
Myślenie	9	—	5	12
Bóbrka	11	—	3	12
Nowy targ	5	—	9	12
Jarosław	8	—	6 (z tych miasto Jarosław 5)	12
Dolina	8	—	6	12
Zbaraż	12	—	2	12
Żywiec	10	—	4	12
Horodenka	9	—	5	12
Rohatyn	11	—	3	12
Turka	12	—	2	12
Rudki	12	—	2	12
Kossów	7	—	7	12
Jaworów	9	—	5	12
Żółkiew	10	—	4	12
Chrzanów	9	2	3	12
Podhajce	12	—	2	12
Kałusz	9	—	5	12
Lisko	10	—	4	12
Żydaczów	9	—	5	12
Łańcut	9	—	5	12
Skałat	11	—	3	12
Ropczyce	11	—	3	12
Zaleszczyki	11	—	3	12
Kołomyja	7	—	8 (z tych miasto Kołomyja 6)	11
Stanisławów	5	—	10 (z tych miasto Stanisławów 8)	11
Buczacz	10	—	4	12
Biała	5	1	8 (z tych miasto Biała 5)	12
Śniatyn	7	—	7	12
Stryj	8	—	6 (z tych miasto Stryj 5)	12
Brzozów	9	—	5	12
Sokal	11	—	3	12
Wadowice	9	—	5	12

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 9. października 1870.

(2429) **Konkurs.** (3)

Nr. 2080-Pr. Obsadzać się ma: Posada rady skarbowego przy c. k. prokuratorji skarbowej we Lwowie w VII. klasie dyet z roczną płacą 1800 złr. wal. austr.

Ubiegający się o tą, ewentualnie o posadę prowizorycznego rady skarbowego, lub o posadę rzeczywistego, ewentualnie prowizorycznego adjuakta mają swoje prośby wnieść w przeciągu czterech tygodni do c. k. prokuratorji skarbowej we Lwowie, i udowodnić, że władają językiem krajowym, i że zdali pomysłnie egzamin adwokacki i przepisany dla wyższej służby przy prokuratorjach skarbowych. We Lwowie dnia 7. października 1870.

**DONIESIENIA PRYWATNE.**

**Podziękowanie.**  
Dowiedziawszy się, że za pomocą instrukcy gry profesora matematyki pana von Orlicé w Berlinie Wilhelmstrasse 129, osiągniono wielostronne wygrane, namyśliłem się z końcem b. r. spróbować szczęścia przy pomocy tegoż pana. Napisałem więc doń i otrzymałem instrukcję za mierne wynagrodzenie 2 złr. i za obietnicę, że w razie wygranej 10% tejeż otrzyma. Już d. 21. września b. r. **wygrałem „Terno“**  
Ten zadziwiający skutek, wkłada na mnie obowiązek, podziękować publicznie wspomnianemu panu profesorowi, co niniejszem czynię.  
Brzuchowice w październiku 1870.  
**Klemens Telichowski** nauczyciel. (2439)